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Production und andere wichtige Betriebsergebnisse 
bei den Steinkohlenbergbauen in Hennegau. 

Nach einem Berichte des Hon. Consuls Bauer in Brüssel. 

Die in der belgischen Provinz Henne g au während des 
Decenninms 1867-1876 gewonnenen Steinkohlenmengen, deren 
Werth und der hiebei erzielte Reingewinn ist aus der nach­
folgenden Ueberaicht zu entnehmen. 
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10196 530 :112 951945 
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I. A r b e i t e r. 
Ar beiter in den Gruben 

" 
über Tage 

" 
zusammen 

beitslohn Francs AI 
Dur chschnittelohn Francs 

oductionskosten Francs 
II. Kosten. 

180 
183 
190 
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174 
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174 
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Du rchschnittliche Prodnctionskosten ( Arb~.tslo~n • b · · 
per me r. t t l sons 1ge usga en 

zusammen .... 

III. Pr o d u c t i o n. 
tale Kohlenproduction in metr. t . . . . . 

Von der Production des Jahres 1876 entfallen auf das 
.Airondissement Mons 3 728 960t, Ch a rl er o y 3 597 700t, 
C entre 3 160 OOOt. 

Die durchschnittliche Steinkohlenproduction auf 1 Hektar 
nrliehener Fläche betrug : 

im Jahre 1872 

" 
1873 

" " 1874 
" " 1875 

" 
1876 

218,3 metr. t 
220,7 " 
203,6 " 
208,9 • 
198,0 " 

Mit Schluss des Jahres 1876 standen bei den Stein­
kohlenbergbauen der Provinz Henne g au 1275 Dampfmaschinen 
mit 73 473 Pferdekräften in Verwendung; hievon waren: 

321 Fördermaschinen mit 36159 e. 

112 Wasserhaltungsmaschinen mit 19 901 e. 

279 Ventilationsmaschinen mit 10 696 e. 

563 verschiedenen andern Zwecken dienende Maschinen 
mit 6 717 e. 

Die nachfolgende Zusammenstellung enthält die Ertragser­
gebnisse und einige denselben zu Grunde liegende Daten in 
Betreff der Steinkohlenbergbaue von Henne g au in den Jahren 
1875 und 1876. 

Im Jahre Im Jahre Im Jahre 1876 

1875 1876 
mehr 

1 
weniger 
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61467 60052 - 1415 
19162 18 995 - 162 
80 629 79047 - 1582 . 95 050 lW6 81866 985 - 13183 221 . 1179 1037 - 144 
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163133 168 141147 770 - 21385 398 
8,67 7,80 - 0,87 
6,20 5,71 - 0,49 

14,87 13,51 - 1,36 

10 968175 10486 660 - 481510 To 
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Pr 

rchschnittl. Prodnction eines in Betrieb stehenden Schachtes in metr. t 53 503 52 963 - 540 
oductionsqnote per Arbeiter in den Gruben in metr. t . 

" " " 
über Tage in metr. t . . 

" " " 
beider Kategorien in metr. 

Ge 
Ve 

sammtwerth der Production in Francs . 
rkaufspreis per Tonne Francs 

IV. Resultate. 
l der Gruben in Ertrag Zah 

Ert 
Zahl 
Ve 
Ge 
Ge 

ragssumme dieser Gruben Francs 
der Gruben in Verbau 

rbausumme derselben Francs 
sammtertrag Francs 
winn per Tonne Francs 

178 
572 

t 136 
173 281035 

15,80 

52 
17 044 067 

36 
6 896 200 

10147 867 
0,93 

174 - 4 
552 - 20 
133 - 3 

145170 404 - 28110 631 
13,84 - 1,96 

43 - 9 
10 898 741 - 6145 326 

49 13 -
7 476107 579 907 -
3 422 634 - 6145 326 

0,33 - 0,60 


